

Protokół XII Sesji
Mysłowickiej Rady Seniorów
z dnia 28 maja 2018 roku

W dniu 28 maja 2018 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Mysłowice o godzinie 14.00 odbyła XII sesja Mysłowickiej Rady Seniorów, w której uczestniczyło 15 radnych. Sesję poprowadził przewodniczący Pan Antoni Lasota, który rozpoczął obrady od przywitania przybyłych radnych i zaproszonych gości.

W dalszej kolejności przewodniczący przeszedł do procedury stwierdzenia kworum i tym samym ważności obrad, a następnie odczytał program sesji i zaproponował głosowanie. Program został zaakceptowany przez radnych jednogłośnie. Następnie, zgodnie z programem, został odczytany przez sekretarza MRS protokół z XI sesji Mysłowickiej Rady Seniorów z dnia 12 lutego 2018 roku, który również został przyjęty jednogłośnie.

Kolejnym punktem przewidzianym w programie sesji było podsumowanie przebiegu II Dnia Seniora w Mysłowicach. W tej części jako pierwszy głos zabrał Pan Dorian Mateja Podinspektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Mysłowice, który przedstawił krótkie sprawozdanie z realizacji zadań podczas Dnia Seniora przez myślowicki Wydział Zdrowia.

Następnie przewodniczący Pan Antoni Lasota podziękował wszystkim za udział w organizacji Dnia Seniora, który odbył się na myślowickim rynku w dniu 19 maja 2018 roku. Pan Zbigniew Jeż proponuje wystosować podziękowania dla Młodzieżowej Rady Miasta. Pani Bożenna Lewkowska podziękowała Paniom: Genowefie Sobczyk, Helenie Kubicy oraz Urszuli Palce za profesjonalną obsługę pawilonu VIP. Podziękowano również Pani Bożennie Lewkowskiej za własny wkład w zorganizowanie punktu optycznego w pawilonie medycznym. Pan Mieczysław Skowron wyraził opinię dotyczącą faktu, iż nie wszyscy radni Mysłowickiej Rady Seniorów w równym stopniu angażują się w organizację i pracę przy Dniu Seniora. Pani Bożenna Lewkowska w tym miejscu zwróciła się do Pana Ireneusza Sporysa ze stwierdzeniem, iż jako

wiceprzewodniczący Mysłowickiej Rady Seniorów zbyt skromnie uczestniczy w życiu Rady, a poza tym żadnego roku nie brał czynnego udziału przy pracach w związku z organizacją Dnia Seniora, ani samym Dniem Seniora w Mysłowicach. Pan Sporys ustosunkował do wcześniejszych wypowiedzi twierdząc, że uczestniczył w spotkaniach, na które otrzymał wcześniej zaproszenia, a poza tym stwierdził, że Mysłowicka Rada Seniorów wybrała nieodpowiedni termin, na organizowanie Dnia Seniora w Mysłowicach. Pan Mieczysław Skowron zwrócił się do Pana Sporysa z uwagą, że Ten użył określenia „...wyście”, co świadczy o braku współpracy w zarządzie Mysłowickiej Rady Seniorów. Pan Paweł Snarski stwierdził, że jego zdaniem należy się wcześniej zorganizować i przeprowadzić niezbędne dyskusje, a nie po fakcie krytykować. Głos zabrano również Rzecznik Urzędu Miasta Pani Joanna Frysztacka, która stwierdziła, że tegoroczny Dzień Seniora w Mysłowicach był to bardzo dobrze przygotowany event, jednocześnie pogratulowała i życzyła kolejnych sukcesów.

W punkcie dotyczącym wniosków, propozycji i zapytań radnych seniorów przewodniczący Pan Antoni Lasota poinformował, że wpłynął wniosek Pana Mieczysława Mikuły o odwołaniu Pana Ireneusza Sporysa z funkcji wiceprzewodniczącego Mysłowickiej Rady Seniorów. Pan Mikuła stwierdza, że przykrą sprawą jest podjęcie takiej decyzji, ale do pewnego czasu miał nadzieję, że po kilkukrotnym zwracaniu uwagi na błędy dotyczące braku porozumienia pomiędzy przewodniczącym a wiceprzewodniczącym, liczył na wyciągnięcie wniosków przez Pana Sporysa i na zmianę Jego postępowania. Pan Mikuła stwierdza, że największe niezadowolenie członków rady seniorów przyniosła nieporozumień pomiędzy Panami Antonim Lasotą a Ireneuszem Sporysem dotyczących sprawy finansowego wsparcia Mysłowickiej Rady Seniorów przez firmę Bona Fides w kwocie 500,00 zł oraz faktu, iż Pan Ireneusz Sporys podczas różnych wyjazdów i spotkań przedstawiał Mysłowicką Radę Seniorów w bardzo niekorzystnym świetle.

O godzinie 15.15 opuścił obrady Pan Paweł Snarski.

Wobec powyższych stwierdzeń Przewodniczący Pan Antoni Lasota przeprowadził głosowanie dotyczące przyjęcia wniosku Pana Mikuły na temat odwołania Pana Ireneusza Sporysa z zajmowanej funkcji. Po głosowaniu Pan Antoni Lasota poinformował, że wniosek został przyjęty przez zebranych

członków Mysłowickiej Rady Seniorów przy dwóch głosach wstrzymujących się (Pani Janina Gąsiorczyk i Pan Ireneusz Sporys). Wobec tej decyzji powołano Komisję Skrutacyjną, w skład której weszli Panowie: Jan Dziedzic, Zbigniew Jeż oraz Stefan Zarębiński. Komisja Skrutacyjna opuściła salę w celu ukonstytuowania się.

W międzyczasie Pani Bożenna Lewkowska przekazała informację członkom MRS, że Pan Mieczysław Skowron odbył rozmowę z Prezydentem Panem Edwardem Lasokiem o udostępnieniu lokum na terenie Urzędu Miasta dla Rady Seniorów. Pan Skowron poinformował, że podczas rozmowy otrzymał pozytywną decyzję Pana Prezydenta. Pan Lasota poinformował, że On również poczynił kroki w tej kwestii i na wniosek radnych MRS odczytał treść pisma skierowanego do Pana Prezydenta, w którym między innymi poruszył kwestię potrzeby posiadania przez Radę Seniorów wydzielonego pomieszczenia. Pani Bożenna Lewkowska zwróciła uwagę na konieczność posiadania przez Radę Seniorów prezentacji multimedialnej przedstawiającej historię działalności i sukcesy Mysłowickiej Rady Seniorów oraz poinformowała zebranych o możliwości wyjazdu na V Paradę Seniorów w Warszawie zaplanowaną na 18 sierpnia 2018 roku.


Po powrocie Komisji Skrutacyjnej przewodniczący komisji wydał członkom MRS 14 spośród przygotowanych 21 kart do głosowania. Po oddaniu do urny wszystkich rozdanych kart Komisja Skrutacyjna udała się do sąsiadującego pomieszczenia w celu zliczenia głosów. Po zakończeniu procedury liczenia głosów przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Zbigniew Jeż odczytał protokół głosowania:

- ogólnie głosowało 14 osób;
- za odwołaniem - głosowało 12 osób;
- przeciwko odwołaniu - głosowało 2 osoby.


W wyniku głosowania w dniu 28 maja 2018 roku Mysłowicka Rada Seniorów podjęła uchwałę o odwołaniu Pana Ireneusza Sporysa z funkcji wiceprzewodniczącego Mysłowickiej Rady Seniorów.

Na zakończenie obrad przewodniczący Pan Antoni Lasota poinformował zebranych, że w dniu 4 czerwca o godz. 15.00 odbędzie się spotkanie z Rzecznikiem Praw Konsumenta w Mysłowicach Panią Anną Rostół, pt.: „Wiem co podpisuję” oraz przypomniał, że 2 czerwca br. o godz. 10.00 w Brzezince przy ulicy Wrzosowej odbędzie kolejne spotkanie ćwiczeń w plenerze, na które serdecznie zaprosił wszystkich chętnych.

Po wyczerpaniu wszystkich zaplanowanych w programie zagadnień obrady Mysłowickiej Rady Seniorów zostały zakończone przez przewodniczącego Pana Antoniego Lasotę o godzinie 15.45, który podziękował wszystkim przybyłym na spotkanie.



Anna Mocny
Sekretarz
Mysłowickiej Rady Seniorów



Antoni Lasota
Przewodniczący
Mysłowickiej Rady Seniorów